
Asistence cizích jazyků
Program pro české asistenty cizích jazyků (FSA) na školách v Sasku



Asistence cizích jazyků (FSA)

Jazykoví asistenti (FSA)                                           

pracují na saských školách. Na škole podporují učitele při výuce 

cizího jazyka ve svém jazyce a dostávají měsíční stipendium.



Regiony, které se programu účastní

Saské ministerstvo kultu (školství) nabízí stipendia s prohloubením praxe 

pro české jazykové asistenty pro práci na saských školách v blízkosti 

hranic s Českou republikou.



Úkoly jazykových asistentů

▪ Jazykoví asistenti podporují německé učitele a podílejí se na 

projektech a školních akcích. Nevedou však výuku na vlastní 

zodpovědnost ani se pravidelně neujímají suplování

▪ Jazykoví asistenti na oplátku získávají cenné poznatky o 

vzdělávacím systému a každodenním životě v Sasku

▪ Zapojení asistentů do výuky zvyšuje nejen radost z cizího jazyka u 

mnoha žáků, ale také jejich zájem o život a kulturu země, ze které 

asistent pochází



Obsah programu

▪ Přidělení až na dvě hostitelské školy v blízkosti českých 

hranic.

▪ Všechny možné typy škol (základní škola, speciální škola, 

střední škola, gymnázium a odborná škola).

▪ Působení od září do 31. května následujícího roku

▪ Celkem 12 vyučovacích hodin týdně 



Podpora a financování

▪ Měsíční stipendium: 1 000 EUR (osvobozeno od daně)

▪ Převzetí zdravotního pojištění, pojištění odpovědnosti a 

úrazového pojištění (skupinové pojištění) Saským státním 

ministerstvem kultu.

▪ Školy zpravidla pomáhají najít vhodné ubytování, jazykoví 

asistenti si hradí ubytování z přiděleného grantu.

▪ Jazykoví asistenti mají zpravidla jeden den volna týdně, aby 

měli možnost zúčastnit se seminářů, přednášek nebo 

podobných akcí na saských univerzitách.



Přijímací řízení

▪ Předpoklady

▪ Věk: od 20 do 29 let v době podání přihlášky

▪ Studium: Nejméně dva roky studia v domovské zemi, 

obvykle germanistiky nebo učitelství německého jazyka

▪ Zkušenosti s výukou výhodou, ne podmínkou



Podklady pro přihlášení

▪ Podklady

▪ Úplně vyplněný formulář žádosti

▪ Životopis v němčině (maximálně 2 strany A4)

▪ Průvodní dopis / motivační dopis v němčině (maximálně 1 

strana A4)

▪ Jazykový certifikát (je-li k dispozici)



Lhůta pro přihlášení a kontakt

V případě zájmu o program ve školním roce 2025/2026 na 

saských školách prosím zašlete své podklady pro přihlášení 

nejpozději do  

na

31. května 2025 

maria.ledwa@lasub.smk.sachsen.de



Těšíme se na Vás!

Asistence cizích jazyků
Program pro české asistenty cizích jazyků (FSA) na školách v Sasku


	Snímek 1: Asistence cizích jazyků
	Snímek 2: Asistence cizích jazyků (FSA)
	Snímek 3: Regiony, které se programu účastní
	Snímek 4: Úkoly jazykových asistentů
	Snímek 5: Obsah programu
	Snímek 6: Podpora a financování
	Snímek 7: Přijímací řízení
	Snímek 8: Podklady pro přihlášení
	Snímek 9: Lhůta pro přihlášení a kontakt
	Snímek 10

